
 

 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ                                              
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ                                          
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                                         
         _____                          
      

ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
(19ης   Νοεμβρίου  2021) 

------- 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ  ΔΙΑΤΑΞΗ 

 
1. Αναμόρφωση προϋπολογισμού, οικ. έτους 2021.  

(Εισηγήτρια: κ. Μαρία Γιαννάκη, αναπλ. προϊσταμένη  Δ/νσης  Οικ/κών Υπηρεσιών). 
 
 

                                        ____________________________ 

 

 

Α) 
 

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ   

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ: 42 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 411/2021 

  

Διεύθυνση: Πλατεία Κεχαγιά 

Τ.Κ.: 33100, Άμφισσα 

Πληροφορίες: Αν. Καλέντζης 

Τηλέφωνο: 2265350062 

FAX: 2265350058 

Ηλεκτ. Δ/νση: akalentzis@0645.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 42ης/03.11.2021 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Δελφών 

 

ΘΕΜΑ 1ο (ημερήσιας διάταξης): «Αναμόρφωση προϋπολογισμού εσόδων-δαπανών 

Δήμου Δελφών οικονομικού έτους 2021». 

 

 Στην Άμφισσα σήμερα, στις 03.11.2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ., στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Δελφών (πλατεία Κεχαγιά), συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου μετά από την με αριθμ. πρωτ. 



 

 

20647/29.10.2021 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου Τσατσαρώνη, που 

γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α/07.06.2010) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 

133/τ.Α’/19-07-2018), όπως ισχύει μετά τις νομοθετικές προσθήκες επί αυτού. 

 Σε συνέχεια της ΠΝΠ (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τεύχος A’): «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 

της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» καθώς και του εγγράφου του ΥΠ.ΕΣ. 

18318/13.03.2020: «Σύγκληση συλλογικών οργάνων των δήμων, των περιφερειών και 

των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το διάστημα λήψης των μέτρων 

αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η παρούσα συνεδρίαση 

πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 

67 του ν. 3852/2010 και την λοιπή ισχύουσα νομοθεσία, χωρίς την φυσική παρουσία 

των τακτικών μελών και των εισηγητών.   

 Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (09) μελών 

δήλωσαν παρόντα άπαντα τα τακτικά μέλη: 

 

                           ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Τσατσαρώνης Γεώργιος, Πρόεδρος   

2. Παναγιωτόπουλος Αθανάσιος, Αντιπρόεδρος   

3. Μαντζώρος Ευστάθιος, Μέλος   

4. Λουπάκος Νικόλαος, Μέλος   

5. Κατσικούλης Νικόλαος, Μέλος   

6. Γρίβας Ευθύμιος, Μέλος   

7. Σωτηρόπουλος Σωτήριος, Μέλος   

8. Αναγνωστόπουλος Λουκάς, Μέλος   

9. Παναγιώτης Μέγκος, μέλος   

 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης στην οποία φυσική παρουσία 

εκτός αυτού είχε και ο κ. Ανδρέας Καλέντζης υπάλληλος ΙΔΑΧ του Δήμου Δελφών για 

την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το πρώτο (01ο)  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

«………Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07.06.2010) όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 

134/τ.Α’/09.08.2019). 

2.Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζονται τα εξής: 

«1. Διαρκούντος του οικονομικού έτους απαγορεύεται μεταφορά πιστώσεως 

από κεφαλαίου εις κεφάλαιον και από άρθρου εις άρθρον.  

2. Εξαιρετικώς πλην των εν τω προϋπολογισμώ εγγεγραμμένων πιστώσεων δι' 

εκτέλεσιν έργων, περί ών το άρθρον 161 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος, 

επιτρέπεται η μεταφορά πιστώσεως ως εκπληρωθέντος του σκοπού ή καταστάντος 

ανεφίκτου προς επαύξησιν άλλης πιστώσεως αναγεγραμμένης εν τω προϋπολογισμώ 

του αυτού ή άλλου κεφαλαίου ή προς δημιουργία πιστώσεων δι' εκτάκτους και 

επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ.  

https://dimosnet.gr/blog/law_category/pra3h_nomo8-_periexomenoy_fek_55-11-03-2020_teyxos_a/
https://dimosnet.gr/blog/law_category/pra3h_nomo8-_periexomenoy_fek_55-11-03-2020_teyxos_a/


 

 

3. Η κατά μεταφοράν διάθεσις των κατά την προηγουμένην παράγραφον 

πιστώσεων πραγματοποιείται δι' ειδικών αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου 

εγκρινομένων κατά τας διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.Δ. 3777/1957. Αι αποφάσεις 

δέον να κατονομάζουν τα κεφάλαια και άρθρα, προς αύξησιν των πιστώσεων των 

οποίων μεταφέρονται τα αναλαμβανόμενα ποσά ή να καθορίζουν τα νέα κεφάλαια 

και άρθρα, άτινα δέον να δημιουργηθούν οσάκις πρόκειται περί απροόπτου δαπάνης.  

4. Προς πρόληψιν ενδεχομένης ανεπαρκείας των πιστώσεων δι' απροόπτους 

δαπάνας, αναγράφεται εν τω προϋπολογισμώ του δήμου πίστωσις υπό ίδιον 

κεφάλαιον υπό τίτλον «Αποθεματικόν» και άρθρον υπό τον τίτλον «Ποσόν διαθέσιμον 

προς αναπλήρωσιν των πιστώσεων, αίτινες ήθελον ευρεθή εν ανεπαρκεία, ως και δι' 

εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ».  

5. Δια την πληρεστέραν από πλευράς λογιστικής τάξεως παρακολούθησιν και 

εμφάνισιν της κινήσεως των δια μεταφοράς πραγματοποιουμένων κατά την 

παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου αυξομειώσεων των πιστώσεων, η μεταφορά 

τούτων ενεργείται μέσω του εν τη παραγράφω 4 του παρόντος προβλεπομένου 

Κεφαλαίου του προϋπολογισμού». 

3. Την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07, σύμφωνα με την οποία στον Γενικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας υποβάλλονται για έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις των 

δημοτικών ή κοινοτικών συμβουλίων που αφορούν αναμορφώσεις των 

προϋπολογισμών των Ο.Τ.Α., συνοδευόμενες από τις εισηγήσεις των αρμόδιων 

υπηρεσιών. Η προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 149 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006, στην 

περίπτωση αυτή, ορίζεται σε δέκα ημέρες. Τα αρμόδια όργανα που ενεργούν κατά 

παράβαση των διατάξεων του πρώτου εδαφίου της παρούσας παραγράφου υπέχουν, 

ανεξάρτητα από τυχόν ποινική ευθύνη, πειθαρχική και αστική ευθύνη κατά τις 

διατάξεις των άρθρων 141, 142 και 143 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006.  

4. Σύμφωνα με το Υπουργείο Εσωτερικών η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

αποτελεί κατ’ ουσίαν τροποποίηση της απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός. 

Άρα, για την έκδοση της τροποποιητικής του προϋπολογισμού απόφασης, απαιτείται 

η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία 

(ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012). Σύμφωνα πάντα με το ίδιο έγγραφο, με τις διατάξεις της 

παρ. 5 του άρθρου 23 του ν. 3536/2007 ο νομοθέτης θέλει να ρυθμίσει ένα επιμέρους 

ζήτημα με τρόπο διαφορετικό από τα εν γένει ισχύοντα- και δη την προθεσμία εντός 

της οποίας η εποπτεύουσα αρχή ολοκληρώνει τον έλεγχο νομιμότητας της απόφασης 

αναμόρφωσης.  

Από το παραπάνω έγγραφο συνάγεται ότι εκτός από την εισήγηση των 

αρμόδιων υπηρεσιών απαιτείται και η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως 

ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία, για τον προϋπολογισμό.  

5. Με το Ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή και η επιτροπή 

διαβούλευσης διατυπώνουν τη γνώμη τους μόνο κατά το στάδιο κατάρτισης του 

προϋπολογισμού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωμοδότησή τους για όποιες 

αναμορφώσεις του ακολουθήσουν (παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). Υπενθυμίζεται ότι 

η εκτελεστική επιτροπή, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της που αφορούν την 

προετοιμασία κατάρτισης του προϋπολογισμού, καταθέτει το προσχέδιο αυτού στην 

οικονομική επιτροπή. Για τη σύνταξη του προσχεδίου, η εκτελεστική επιτροπή 



 

 

συγκεντρώνει και αξιολογεί τυχόν προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου, καθώς και 

της επιτροπής διαβούλευσης, εφόσον αυτή υπάρχει. Εάν το προσχέδιο δεν καταρτιστεί 

ή δεν υποβληθεί εμπρόθεσμα στην οικονομική επιτροπή, τότε καταρτίζεται από αυτήν. 

(παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). 

Συνεπώς, σύμφωνα με το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, εκτός των 

ρητά εξαιρουμένων διαδικασιών της διατύπωσης γνώμης από την εκτελεστική 

επιτροπή και την επιτροπή διαβούλευσης, με το ν. 4172/2013, οι υπόλοιπες ενέργειες 

αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, ακολουθούν την τήρηση του ίδιου τύπου και 

διαδικασίας με τη ψήφιση του προϋπολογισμού.  

6. Έχουν προκύψει επείγουσες ανάγκες (πλην έργων) οι οποίες δεν είχαν 

προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Δελφών του τρέχοντος έτους παρίσταται 

ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων για την κάλυψη των αναγκών αυτών. Προκειμένου να 

γίνει αυτό πρέπει να προηγηθεί η μεταφορά πιστώσεων, από συγκεκριμένους Κ.Α. του 

προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους στους οποίους αυτές είναι εγγεγραμμένες, στο 

αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού και στη συνέχεια μεταφορά 

από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού για τη δημιουργία των 

καινούριων πιστώσεων, σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Επιτροπής.  

7. Τον Προϋπολογισμό του Δήμου Δελφών, οικονομικού έτους 2021, ο οποίος 

ψηφίστηκε με την αριθμ. 02/02/26.01.2021 (ΑΔΑ: 6Λ4ΔΩ9Θ-ΠΨΓ) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δελφών, η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 

28212/12.02.2021 (ΑΔΑ: ΨΦΝ7ΟΡ10-ΩΟ0) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Νομού Φωκίδας.  

8. Η κατωτέρω κρίνεται αναγκαία καθότι πρόκειται για έκτακτη περίπτωση 

εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης εμπίπτουσα στις διατάξεις του άρθ. 

65 παρ. 5 του Ν. 3852/2010. 

…………………………………………………………………………………………………………………». 

Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Λουκάς Αναγνωστόπουλος και 

επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «Ανανεωτική Δύναμη Δήμου Δελφών» και το 

μέλος αυτής, κ. Αθανάσιος Παναγιωτόπουλος, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 

Επιτροπής, δήλωσαν στον Πρόεδρο του σώματος παρόντες στην ψήφιση του θέματος.  

Αν κάποιο μέλος της επιτροπής αρνηθεί ψήφο ή δώσει λευκή ψήφο, λογίζεται 

ως παρόν κατά τη συνεδρίαση, μόνο για το σχηματισμό της απαρτίας. Τόσο η άρνηση 

ψήφου, όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και 

αρνητικών ψήφων (παρ.10 άρθρο 75 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 77 του Ν.4555/18). 

Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Παναγιώτης Μέγκος, ως επικεφαλής 

της Δημοτικής Παράταξης «Πολίτες στο Προσκήνιο», δήλωσε στον Πρόεδρο του 

σώματος ότι καταψηφίζει την εισήγηση. 

Ο Πρόεδρος και τα υπόλοιπα μέλη του σώματος δήλωσαν ότι υπερψηφίζουν 

την εισήγηση. Συνεπώς το σώμα αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση, τις αναφερόμενες 

σε αυτή διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας και μετά από τηλεφωνική και μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου δήλωση των μελών της προς τον Πρόεδρο αυτής, με 

ψήφους έξι (6) υπέρ και μία (1) κατά: 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία, 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/


 

 

(Υπέρ: 6, Κατά: 1) 

(Μειοψηφούντα του κ. Παναγιώτη Μέγκου) 

 

1. Την κατάρτιση του σχεδίου αναμόρφωσης του προϋπολογισμού έτους 2021 του 

Δήμου Δελφών, σύμφωνα με την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών την 

οποία εγκρίνει, ως εξής:  

 



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2021 
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΜΕ ΕΙΚΟΝΑ ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΗΣ 
  
 Αναμόρφωση ποροϋπολογισμού οικ. Έτους 2021 

  
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  
 ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
 1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
 1 00-6433. Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίαςφυσικών προσώπων  8.000,00 4.000,00 12.000,00 
 και αντιπροσωπειών 

 2 00-6434. Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 5.138,20 2.000,00 7.138,20 
 3 00-6441. Συμμετοχές σε συνέδρια συναντήσεις και διαλέξεις 2.000,00 4.000,00 6.000,00 
 4 10-6611. Προμήθεια βιβλίων κλπ 500,00 1.000,00 1.500,00 
 5 15-6265.002 Συντήρηση και επισκευή μουσικών οργάνων 1.100,00 1.200,00 2.300,00 
 6 10-7134.008 Προμήθεια λογισμικού 0,00 3.100,00 3.100,00 
 ΠΟΣΟ ΕΣΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΕΞΟΔΩΝ 15.300,00 

 2 ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
 7   -9111. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 428.448,88 -15.300,00 413.148,88 
 ΠΟΣΟ ΕΣΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΕΞΟΔΩΝ -15.300,00 

 ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ   ΕΣΟΔΩΝ: ΕΞΟΔΩΝ: 0,00 

 : 

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 413.148,88 
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  
 ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ  428.448,88 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

  ΕΣΟΔΑ (+) : 0,00 
  ΕΣΟΔΑ (-) : 0,00 
  ΕΞΟΔΑ (+) : 15.300,00 
  ΕΞΟΔΑ (-) : 0,00 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ -15.300,00 
  (+/-) : 

 ΤΕΛΙΚΟ 413.148,88 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 



 

2. Η παρούσα υποβάλλεται στο Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Δελφών για την λήψη 

σχετικής απόφασης. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 411/03.11.2021. 

 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 
………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

Β) 
 

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ   

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ: 43 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 420/2021 

  

Διεύθυνση: Πλατεία Κεχαγιά 

Τ.Κ.: 33100, Άμφισσα 

Πληροφορίες: Αν. Καλέντζης 

Τηλέφωνο: 2265350062 

FAX: 2265350058 

Ηλεκτ. Δ/νση: akalentzis@0645.syzefxis.gov.gr 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 43ης/10.11.2021 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Δελφών 
 

ΘΕΜΑ 1ο (ημερήσιας διάταξης): «Αναμόρφωση προϋπολογισμού εσόδων-δαπανών 

Δήμου Δελφών οικονομικού έτους 2021».  
 



 

 Στην Άμφισσα σήμερα, στις 10.11.2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ., στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Δελφών (πλατεία Κεχαγιά), συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου μετά από την με αριθμ. πρωτ. 

21228/05.11.2021 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου Τσατσαρώνη, που 

γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α/07.06.2010) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 

133/τ.Α’/19-07-2018), όπως ισχύει μετά τις νομοθετικές προσθήκες επί αυτού. 

 Σε συνέχεια της ΠΝΠ (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τεύχος A’): «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 

της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» καθώς και του εγγράφου του ΥΠ.ΕΣ. 

18318/13.03.2020: «Σύγκληση συλλογικών οργάνων των δήμων, των περιφερειών και 

των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το διάστημα λήψης των μέτρων 

αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η παρούσα συνεδρίαση 

πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 

67 του ν. 3852/2010 και την λοιπή ισχύουσα νομοθεσία, χωρίς την φυσική παρουσία 

των τακτικών μελών και των εισηγητών.   

 Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (09) μελών 

δήλωσαν παρόντα άπαντα τα τακτικά μέλη: 

 

                           ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Τσατσαρώνης Γεώργιος, Πρόεδρος   

2. Παναγιωτόπουλος Αθανάσιος, Αντιπρόεδρος   

3. Μαντζώρος Ευστάθιος, Μέλος   

4. Λουπάκος Νικόλαος, Μέλος   

5. Κατσικούλης Νικόλαος, Μέλος   

6. Γρίβας Ευθύμιος, Μέλος   

7. Σωτηρόπουλος Σωτήριος, Μέλος   

8. Αναγνωστόπουλος Λουκάς, Μέλος   

9. Παναγιώτης Μέγκος, μέλος   

 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης στην οποία φυσική παρουσία 

εκτός αυτού είχε και ο κ. Ανδρέας Καλέντζης υπάλληλος ΙΔΑΧ του Δήμου Δελφών για 

την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το πρώτο (01ο)  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

«………Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07.06.2010) όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 

134/τ.Α’/09.08.2019). 

2.Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζονται τα εξής: 

«1. Διαρκούντος του οικονομικού έτους απαγορεύεται μεταφορά πιστώσεως 

από κεφαλαίου εις κεφάλαιον και από άρθρου εις άρθρον.  

2. Εξαιρετικώς πλην των εν τω προϋπολογισμώ εγγεγραμμένων πιστώσεων δι' 

εκτέλεσιν έργων, περί ών το άρθρον 161 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος, 

επιτρέπεται η μεταφορά πιστώσεως ως εκπληρωθέντος του σκοπού ή καταστάντος 

ανεφίκτου προς επαύξησιν άλλης πιστώσεως αναγεγραμμένης εν τω προϋπολογισμώ 

https://dimosnet.gr/blog/law_category/pra3h_nomo8-_periexomenoy_fek_55-11-03-2020_teyxos_a/
https://dimosnet.gr/blog/law_category/pra3h_nomo8-_periexomenoy_fek_55-11-03-2020_teyxos_a/


 

του αυτού ή άλλου κεφαλαίου ή προς δημιουργία πιστώσεων δι' εκτάκτους και 

επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ.  

3. Η κατά μεταφοράν διάθεσις των κατά την προηγουμένην παράγραφον 

πιστώσεων πραγματοποιείται δι' ειδικών αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου 

εγκρινομένων κατά τας διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.Δ. 3777/1957. Αι αποφάσεις 

δέον να κατονομάζουν τα κεφάλαια και άρθρα, προς αύξησιν των πιστώσεων των 

οποίων μεταφέρονται τα αναλαμβανόμενα ποσά ή να καθορίζουν τα νέα κεφάλαια 

και άρθρα, άτινα δέον να δημιουργηθούν οσάκις πρόκειται περί απροόπτου δαπάνης.  

4. Προς πρόληψιν ενδεχομένης ανεπαρκείας των πιστώσεων δι' απροόπτους 

δαπάνας, αναγράφεται εν τω προϋπολογισμώ του δήμου πίστωσις υπό ίδιον 

κεφάλαιον υπό τίτλον «Αποθεματικόν» και άρθρον υπό τον τίτλον «Ποσόν διαθέσιμον 

προς αναπλήρωσιν των πιστώσεων, αίτινες ήθελον ευρεθή εν ανεπαρκεία, ως και δι' 

εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ».  

5. Δια την πληρεστέραν από πλευράς λογιστικής τάξεως παρακολούθησιν και 

εμφάνισιν της κινήσεως των δια μεταφοράς πραγματοποιουμένων κατά την 

παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου αυξομειώσεων των πιστώσεων, η μεταφορά 

τούτων ενεργείται μέσω του εν τη παραγράφω 4 του παρόντος προβλεπομένου 

Κεφαλαίου του προϋπολογισμού». 

3. Την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07, σύμφωνα με την οποία στον Γενικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας υποβάλλονται για έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις των 

δημοτικών ή κοινοτικών συμβουλίων που αφορούν αναμορφώσεις των 

προϋπολογισμών των Ο.Τ.Α., συνοδευόμενες από τις εισηγήσεις των αρμόδιων 

υπηρεσιών. Η προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 149 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006, στην 

περίπτωση αυτή, ορίζεται σε δέκα ημέρες. Τα αρμόδια όργανα που ενεργούν κατά 

παράβαση των διατάξεων του πρώτου εδαφίου της παρούσας παραγράφου υπέχουν, 

ανεξάρτητα από τυχόν ποινική ευθύνη, πειθαρχική και αστική ευθύνη κατά τις 

διατάξεις των άρθρων 141, 142 και 143 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006.  

4. Σύμφωνα με το Υπουργείο Εσωτερικών η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

αποτελεί κατ’ ουσίαν τροποποίηση της απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός. 

Άρα, για την έκδοση της τροποποιητικής του προϋπολογισμού απόφασης, απαιτείται 

η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία 

(ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012). Σύμφωνα πάντα με το ίδιο έγγραφο, με τις διατάξεις της 

παρ. 5 του άρθρου 23 του ν. 3536/2007 ο νομοθέτης θέλει να ρυθμίσει ένα επιμέρους 

ζήτημα με τρόπο διαφορετικό από τα εν γένει ισχύοντα- και δη την προθεσμία εντός 

της οποίας η εποπτεύουσα αρχή ολοκληρώνει τον έλεγχο νομιμότητας της απόφασης 

αναμόρφωσης.  

Από το παραπάνω έγγραφο συνάγεται ότι εκτός από την εισήγηση των 

αρμόδιων υπηρεσιών απαιτείται και η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως 

ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία, για τον προϋπολογισμό.  

5. Με το Ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή και η επιτροπή 

διαβούλευσης διατυπώνουν τη γνώμη τους μόνο κατά το στάδιο κατάρτισης του 

προϋπολογισμού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωμοδότησή τους για όποιες 

αναμορφώσεις του ακολουθήσουν (παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). Υπενθυμίζεται ότι 

η εκτελεστική επιτροπή, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της που αφορούν την 



 

προετοιμασία κατάρτισης του προϋπολογισμού, καταθέτει το προσχέδιο αυτού στην 

οικονομική επιτροπή. Για τη σύνταξη του προσχεδίου, η εκτελεστική επιτροπή 

συγκεντρώνει και αξιολογεί τυχόν προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου, καθώς και 

της επιτροπής διαβούλευσης, εφόσον αυτή υπάρχει. Εάν το προσχέδιο δεν καταρτιστεί 

ή δεν υποβληθεί εμπρόθεσμα στην οικονομική επιτροπή, τότε καταρτίζεται από αυτήν. 

(παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). 

Συνεπώς, σύμφωνα με το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, εκτός των 

ρητά εξαιρουμένων διαδικασιών της διατύπωσης γνώμης από την εκτελεστική 

επιτροπή και την επιτροπή διαβούλευσης, με το ν. 4172/2013, οι υπόλοιπες ενέργειες 

αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, ακολουθούν την τήρηση του ίδιου τύπου και 

διαδικασίας με τη ψήφιση του προϋπολογισμού.  

6. Έχουν προκύψει επείγουσες ανάγκες (πλην έργων) οι οποίες δεν είχαν 

προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Δελφών του τρέχοντος έτους παρίσταται 

ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων για την κάλυψη των αναγκών αυτών. Προκειμένου να 

γίνει αυτό πρέπει να προηγηθεί η μεταφορά πιστώσεων, από συγκεκριμένους Κ.Α. του 

προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους στους οποίους αυτές είναι εγγεγραμμένες, στο 

αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού και στη συνέχεια μεταφορά 

από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού για τη δημιουργία των 

καινούριων πιστώσεων, σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Επιτροπής.  

7. Τον Προϋπολογισμό του Δήμου Δελφών, οικονομικού έτους 2021, ο οποίος 

ψηφίστηκε με την αριθμ. 02/02/26.01.2021 (ΑΔΑ: 6Λ4ΔΩ9Θ-ΠΨΓ) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δελφών, η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 

28212/12.02.2021 (ΑΔΑ: ΨΦΝ7ΟΡ10-ΩΟ0) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Νομού Φωκίδας.  

8. Η κατωτέρω κρίνεται αναγκαία καθότι πρόκειται για έκτακτη περίπτωση 

εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης εμπίπτουσα στις διατάξεις του άρθ. 

65 παρ. 5 του Ν. 3852/2010. 

…………………………………………………………………………………………………………………». 

Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Λουκάς Αναγνωστόπουλος και 

επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «Ανανεωτική Δύναμη Δήμου Δελφών» και το 

μέλος αυτής, κ. Αθανάσιος Παναγιωτόπουλος, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 

Επιτροπής, δήλωσαν στον Πρόεδρο του σώματος παρόντες στην ψήφιση του θέματος.  

Αν κάποιο μέλος της επιτροπής αρνηθεί ψήφο ή δώσει λευκή ψήφο, λογίζεται 

ως παρόν κατά τη συνεδρίαση, μόνο για το σχηματισμό της απαρτίας. Τόσο η άρνηση 

ψήφου, όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και 

αρνητικών ψήφων (παρ.10 άρθρο 75 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 77 του Ν.4555/18). 

Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Παναγιώτης Μέγκος, ως επικεφαλής 

της Δημοτικής Παράταξης «Πολίτες στο Προσκήνιο», δήλωσε στον Πρόεδρο του 

σώματος ότι καταψηφίζει την εισήγηση. 

Ο Πρόεδρος και τα υπόλοιπα μέλη του σώματος δήλωσαν ότι υπερψηφίζουν 

την εισήγηση. Συνεπώς το σώμα αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση, τις αναφερόμενες 

σε αυτή διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας και μετά από τηλεφωνική και μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου δήλωση των μελών της προς τον Πρόεδρο αυτής, με 

ψήφους έξι (6) υπέρ και μία (1) κατά: 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/


 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία, 

(Υπέρ: 6, Κατά: 1) 

(Μειοψηφούντα του κ. Παναγιώτη Μέγκου) 

 

1. Την κατάρτιση του σχεδίου αναμόρφωσης του προϋπολογισμού έτους 2021 του 

Δήμου Δελφών, σύμφωνα με την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών την 

οποία εγκρίνει, ως εξής:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2021 
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΜΕ ΕΙΚΟΝΑ ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΗΣ 
  
 Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 

  

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  
 ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
 1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 
 1 4219.016 Επιστροφή - τακτοποίηση πιστώσεων (μεταφορα από ΕΣΠΑ σε ΣΑΤΑ για  0,00 24.400,00 24.400,00 
 ΑΝΟΙΚΤΑ ΚΕΝΤΡΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ) 

 ΠΟΣΟ ΕΣΟΔΩΝ 24.400,00 ΠΟΣΟ ΕΞΟΔΩΝ 

 2 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 
 2 1328.001 Χρηματοδοτήσεις από Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς (ΕΣΠΑ) εκτός  7.690.915,19 -24.400,00 7.666.515,19 
 Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 

 ΠΟΣΟ ΕΣΟΔΩΝ -24.400,00 ΠΟΣΟ ΕΞΟΔΩΝ 

 3 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
 3 00-6492.014 Εξωδικαστικός συμβιβασμός μεταξύ του Δήμου και της κας Σ. Χατζηανδρέου για  0,00 7.500,00 7.500,00 
 οφειλόμενα μισθώματα του 4ου Νηπιαγωγείου Άμφισσας 

 4 10-6021. Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και  391.000,00 71.000,00 462.000,00 
 ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 5 10-6052.001 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ ΕΦΚΑ Αοριστ. Χρόνου (Διοικ/κες) 113.838,60 1.500,00 115.338,60 

 6 15-6021. Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και  162.651,00 29.000,00 191.651,00 
 ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 7 15-6041.008 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και  328.000,00 1.100,00 329.100,00 
 ειδικά τακτικά επιδόματα)-Μισθοδοσία προγράμματος ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ 

 8 15-6052.001 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ ΕΦΚΑ 43.715,28 300,00 44.015,28 

 9 30-6021. Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και  103.000,00 21.000,00 124.000,00 
 ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 10 35-6021. Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και  29.000,00 4.000,00 33.000,00 
 ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 11 40-6021. Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και  53.000,00 8.000,00 61.000,00 
 ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 12 70.01-6233.002 Μισθώματα μηχανημάτων 3.422,40 3.500,00 6.922,40 

 

 
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  



 

 

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
 13 70.01-6699.007 Προμήθεια ζωοτροφών Γαλαξιδίου-Δεσφίνας-Ιτέας 14.349,88 7.000,00 21.349,88 

 14 70.01-6699.008 Προμήθεια ζωοτροφών Γραβιάς-Καλλιέων-Παρνασσού 14.750,12 7.000,00 21.750,12 

 15 70.01-6699.011 Προμήθεια ζωοτροφών Άμφισσας-Δελφών 17.669,74 3.000,00 20.669,74 

 16 30-7135.013 Προμήθεια σειρήνας Πολιτικής Άμυνας 0,00 2.000,00 2.000,00 

 17 70.01-7133.002 Προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες του  αυτοτελούς τμήματος Υποστήριξης  0,00 1.500,00 1.500,00 
 Δημάρχου, Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων 

 18 70.01-7135.006 Προμήθεια χαλιών για τις ανάγκες του αυτοτελούς τμήματος Υποστήριξης  0,00 1.500,00 1.500,00 
 Δημάρχου, Επικοινωνίας, και Δημοσίων Σχέσεων 

 19 70.01-7135.011 Προμήθεια σιδηρικών 3.000,00 3.000,00 6.000,00 

 20 70.01-7135.012 Προμήθεια κουρτινών, υφασμάτων και ειδών ταπετσαρίας για τις ανάγκες του  0,00 1.500,00 1.500,00 
 αυτοτελούς τμήματος Υποστήριξης Δημάρχου, Επικοινωνίας και Δημοσίων  
 Σχέσεων 
 ΠΟΣΟ ΕΣΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΕΞΟΔΩΝ 173.400,00 

 4 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
 21 30-7135.003 Προμήθεια ξυλείας 11.000,00 -4.000,00 7.000,00 

 22 70.01-7135.008 Προμήθεια και τοποθέτηση αλουμινίων, παραθύρων πορτών και υαλοπινάκων 4.000,00 -490,00 3.510,00 

 23 70.01-7135.016 Προμήθεια επίπλων και λοιπού εξοπλισμού για τις ανάγκες του Αυτοτελούς  6.500,00 -4.519,36 1.980,64 
 Τμήματος Υποστήριξης Δημάρχου, Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων 

 ΠΟΣΟ ΕΣΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΕΞΟΔΩΝ -9.009,36 

 5 ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
 24   -9111. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 413.148,88 -164.390,64 248.758,24 

 ΠΟΣΟ ΕΣΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΕΞΟΔΩΝ -164.390,64 

 ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ   ΕΣΟΔΩΝ: 0,00 ΕΞΟΔΩΝ: 0,00 
 : 

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 248.758,24 

 

 

 

 

 

 
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  



 

 

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ  413.148,88 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

  ΕΣΟΔΑ (+) : 24.400,00 

  ΕΣΟΔΑ (-) : -24.400,00 

  ΕΞΟΔΑ (+) : 173.400,00 

  ΕΞΟΔΑ (-) : -9.009,36 

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ -164.390,64 
  (+/-) : 

 ΤΕΛΙΚΟ 248.758,24 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 



 

 

 

2. Η παρούσα υποβάλλεται στο Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Δελφών για την 

λήψη σχετικής απόφασης. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 420/10.11.2021. 

 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 
……………………………………………………………………………………………….. 


